
   Preisliste 2026 

Norikerhof Deutinger, Linderweg 27a, 8724 Lind/ Spielberg 
Tel.: 0664/8413503  www.norikerhof.net   jode@aon.at 

 

 

Kutschenfahrten mit einem Noriker-Gespann 
 

Hofrunden Dauer (circa) Preis 
„Murtal-Runde“ – Zweispänner* 2 Std. 335,00 € 

„Genussrunde“ – Zweispänner* 90 min 285,00 € 

„Genussrunde“ – Einspänner 90 min 210,00 € 

„Schlossrunde od. „Ringrunde“ – Zweispänner* 60 min 225,00 € 

„Schlossrunde od. „Ringrunde“ – Einspänner 60 min 160,00 € 

„Schotterteichrunde“ – Zweispänner* 45 min 195,00 € 

„Schotterteichrunde“ – Einspänner 45 min 135,00 € 

„Feld- & Wiesenrunde“ – nur Einspänner 30 min 110,00 € 
Ausgangs- und Endpunkt ist der Norikerhof Deutinger in Lind 
* Aufpreis Stilkutsche Landauer exklusiv: € 50,- 
Hofrunden ab 90 min sind auch als Picknickfahrt bzw. mit Zwischenstopp (Eis, Kaffee, kurze Einkehr) möglich! 
 
 

Kutschen für ihren individuellen Anlass 
Größte Entfernung 
Ausgangs- oder Endpunkt der Fahrt: 

< 3 km 
Lind/Spielberg 

< 5 km – Zeltweg/ 
Knittelfeld WEST 

5-7 km - Farrach/ 
Knittelfeld Zentrum 

7-20 km vom Hof entfernt 
(Anfahrt. m. KFZ+Anhänger) 
Aichdorf / Weißk. / Kobenz 

 
Je weitere 

halbe Stunde 

Zweispänner Wagen max. 12 Sitze - Preis für die 1. Einsatz-Std. 315,00 € 365,00 € 415,00 € 465,00 € 70,00 € 

Zweispänner Kutsche max. 6 Sitze*- Preis für die 1. Einsatz-Std. 275,00 € 325,00 € 375,00 € 425,00 € 60,00 € 

Einspänner max. 4 Sitze                  - Preis für die 1. Einsatz-Std. 205,00 € 255,00 € 305,00 € 355,00 € 50,00 € 
* Aufpreis Stilkutsche Landauer exklusiv: € 50,- 
 

Die Preise sind inkl. 13% USt. Konkrete Anfragen richten Sie bitte an unten angeführte Kontaktadresse. Gerne unterbreiten wir ein maßgeschneidertes Angebot! 
 

Anspannungen und Kutschen: 
Einspänner (bis 4 Personen) – Steirer Vis á Vis, Wagonette 
Zweispänner – Steirer Vis á Vis (6 Pers.), Jagdwagen (2 P.), Wagonette (6 P.), Landauer (6 P.– Aufpreis!) 
Kinder ab 16 J. zählen als vollwertiger Sitzplatz, von 10 – 16 Jahren Faktor 0,7, von 4 – 9 Jahren Faktor 0,5. 
Kinder bis 4 Jahre sollten auf den Schoß genommen werden (ohne Berechnung). 
Die maximale Sitzplatzzahl wird nach der durchschnittlichen Statur eines Erwachsenen angegeben (Sitzplatzbreite 50-60cm). 
Anfahrt > 20 km auf Anfrage, maximale Einsatzdauer eines Gespannes: 3-4 Stunden, mit ausreichend Pausen! 
Es gelten unsere Sicherheitsregeln und Stornobedingungen! 


